

10.2.2015

B8-0122/2015 }
B8-0125/2015 }
B8-0126/2015 }
B8-0127/2015 }
B8-0132/2015 } RC1/Änd. 5

Änderungsantrag 5

Judith Sargentini, Jan Philipp Albrecht, Eva Joly
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Gemeinsamer Entschließungsantrag
PPE, S&D, ECR, ALDE, EFDD
Maßnahmen zur Terrorismusbekämpfung

Gemeinsamer Entschließungsantrag
Bezugsvermerk 11 a (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

*– unter Hinweis auf den Strategischen
Rahmen und Aktionsplan der EU vom
25. Juni 2012 für Menschenrechte und
Demokratie,*

Or. en

AM\1049793DE.doc

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

10.2.2015

B8-0122/2015 }
B8-0125/2015 }
B8-0126/2015 }
B8-0127/2015 }
B8-0132/2015 } RC1/Änd. 6

Änderungsantrag 6

Judith Sargentini, Jan Philipp Albrecht, Eva Joly
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Gemeinsamer Entschließungsantrag
PPE, S&D, ECR, ALDE, EFDD
Maßnahmen zur Terrorismusbekämpfung

Gemeinsamer Entschließungsantrag
Erwägung C a (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

Ca. in der Erwägung, dass die EU seit dem 11. September 2001 239 Terrorismusbekämpfungsmaßnahmen eingeleitet hat: 26 Aktionspläne und Strategiepapiere, 25 Verordnungen, 15 Richtlinien, 11 Rahmenbeschlüsse, 25 Beschlüsse, 1 gemeinsame Aktion, 3 gemeinsame Standpunkte, 4 Entschlüsse, 111 Schlussfolgerungen des Rates und 8 internationale Übereinkünfte¹;

¹ Siehe <http://secile.eu/catalogue-eu-counter-terrorism-measures/>

Or. en

AM\1049793DE.doc

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

10.2.2015

B8-0122/2015 }
B8-0125/2015 }
B8-0126/2015 }
B8-0127/2015 }
B8-0132/2015 } RC1/Änd. 7

Änderungsantrag 7

Judith Sargentini, Jan Philipp Albrecht, Eva Joly
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Gemeinsamer Entschließungsantrag
PPE, S&D, ECR, ALDE, EFDD
Maßnahmen zur Terrorismusbekämpfung

Gemeinsamer Entschließungsantrag
Erwägung F a (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

***Fa. in der Erwägung, dass es dringend
notwendig ist, eine einheitliche
Legaldefinition des Begriffs
„Profilerstellung“ festzulegen, die auf den
einschlägigen Grundrechten und
Datenschutznormen beruht, um die
Unsicherheit in der Frage, welche
Verfahren dabei erlaubt sind und welche
nicht, zu verringern;***

Or. en

AM\1049793DE.doc

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

10.2.2015

B8-0122/2015 }
B8-0125/2015 }
B8-0126/2015 }
B8-0127/2015 }
B8-0132/2015 } RC1/Änd. 8

Änderungsantrag 8

Judith Sargentini, Jan Philipp Albrecht, Eva Joly
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Gemeinsamer Entschließungsantrag
PPE, S&D, ECR, ALDE, EFDD
Maßnahmen zur Terrorismusbekämpfung

Gemeinsamer Entschließungsantrag
Ziffer 6 a (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

6a. weist warnend darauf hin, dass ein durch Armut und Arbeitslosigkeit bedingter Mangel an Aussicht auf vollständige Teilhabe an der Gesellschaft einzelnen Menschen ein Gefühl der Machtlosigkeit geben und sie sogar dazu bringen könnte, den Weg einer destruktiven Selbsthilfe extremistischer Art zu gehen, die sich gegen die Gesellschaft an sich richtet; fordert die Mitgliedstaaten auf, sich verstärkt darum zu bemühen, die Armut einzudämmen, dabei Beschäftigungschancen zu schaffen und den einzelnen Menschen Selbstbewusstsein und Achtung zu geben;

Or. en

AM\1049793DE.doc

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

10.2.2015

B8-0122/2015 }
B8-0125/2015 }
B8-0126/2015 }
B8-0127/2015 }
B8-0132/2015 } RC1/Änd. 9

Änderungsantrag 9

Judith Sargentini, Jan Philipp Albrecht, Eva Joly
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ECR, ALDE, EFDD

Maßnahmen zur Terrorismusbekämpfung

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 11

Gemeinsamer Entschließungsantrag

11. fordert die Mitgliedstaaten auf, die bestehenden Plattformen, Datenbanken und Alarmsysteme auf europäischer Ebene, etwa das Schengener Informationssystem (SIS) und das Advance Passenger Information System (API-System), bestmöglich zu nutzen;

Geänderter Text

11. fordert die Mitgliedstaaten auf, die bestehenden Plattformen, Datenbanken und Alarmsysteme auf europäischer Ebene, etwa das Schengener Informationssystem (SIS) und das Advance Passenger Information System (API-System), bestmöglich zu nutzen, **und stellt fest, dass die Strafverfolgungsbehörden auf die Telefon- und Fluggastdaten verdächtiger Personen oder sogar Gruppen solcher Personen zugreifen dürfen, wenn die Daten in Bezug zu einer konkreten Bedrohung stehen; ist der Auffassung, dass die Strafverfolgungsbehörden der Nutzung der bestehenden Möglichkeiten Vorrang geben und ihre Zusammenarbeit intensivieren müssen, unter anderem durch die Einsetzung gemeinsamer Ermittlungsgruppen und mit der Unterstützung von Einrichtungen wie Europol, Eurojust und Europäische Polizeiakademie (CEPOL);**

Or. en

AM\1049793DE.doc

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

10.2.2015

B8-0122/2015 }
B8-0125/2015 }
B8-0126/2015 }
B8-0127/2015 }
B8-0132/2015 } RC1/Änd. 10

Änderungsantrag 10

Judith Sargentini, Jan Philipp Albrecht, Eva Joly
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Gemeinsamer Entschließungsantrag
PPE, S&D, ECR, ALDE, EFDD
Maßnahmen zur Terrorismusbekämpfung

Gemeinsamer Entschließungsantrag
Ziffer 20 a (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

20a. fordert die Kommission auf, den EU-Vorschlag zu Fluggastdatensätzen anhand der Kriterien zu überarbeiten, die vom Gerichtshof im Urteil zur Richtlinie über die Vorratsdatenspeicherung vorgegeben wurden; beauftragt seinen Juristischen Dienst, innerhalb von sechs Wochen nach der Annahme dieser Entschließung eine vergleichbare Überarbeitung vorzunehmen; stellt fest, dass ein allgemeines Überwachungsprogramm¹, wie es in dem Vorschlag zu EU-Fluggastdatensätzen impliziert ist, nicht beschlossen werden darf, bevor der Gerichtshof sein Gutachten zu dem Abkommen zwischen der EU und Kanada über die Nutzung von Datensätzen abgegeben hat, wie vom Parlament im November 2014² beantragt;

¹T 0890/14, Randnrn. 63 und 64.

²Angenommene Texte, P8_TA(2014)005 (25.11.2014).

Or. en

AM\1049793DE.doc

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

10.2.2015

B8-0122/2015 }
B8-0125/2015 }
B8-0126/2015 }
B8-0127/2015 }
B8-0132/2015 } RC1/Änd. 11

Änderungsantrag 11

Judith Sargentini, Jan Philipp Albrecht, Eva Joly
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Gemeinsamer Entschließungsantrag
PPE, S&D, ECR, ALDE, EFDD
Maßnahmen zur Terrorismusbekämpfung

Gemeinsamer Entschließungsantrag
Ziffer 18 a (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

18a. verlangt erneut, allgemein die Verschlüsselung von Kommunikation, auch von E-Mail- und SMS-Verkehr, zu fördern¹; betont, dass ein Verschlüsselungsverbot dem Schutz von persönlichen Daten abträglich wäre, die über Kommunikationsnetze, Handels- und Finanznetze und staatliche Systeme bzw. Systeme für kritische Infrastrukturen übertragen werden, und dass die Daten dann von Verbrechern oder von anderer Seite abgefangen werden könnten;

¹Entschließung vom 12.3.2014 zu dem Überwachungsprogramm der Nationalen Sicherheitsagentur der Vereinigten Staaten, die Überwachungsbehörden in mehreren Mitgliedstaaten und die entsprechenden Auswirkungen auf die Grundrechte der EU-Bürger und die transatlantische Zusammenarbeit im Bereich Justiz und Inneres, P7_TA-PROV(2014)0230, Ziffer 107.

Or. en

AM\1049793DE.doc

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

10.2.2015

B8-0122/2015 }
B8-0125/2015 }
B8-0126/2015 }
B8-0127/2015 }
B8-0132/2015 } RC1/Änd. 12

Änderungsantrag 12

Judith Sargentini, Jan Philipp Albrecht, Eva Joly
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Gemeinsamer Entschließungsantrag
PPE, S&D, ECR, ALDE, EFDD
Maßnahmen zur Terrorismusbekämpfung

Gemeinsamer Entschließungsantrag
Ziffer 7 a (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

7a. stellt erneut fest, dass der Zweck unserer Strafjustizsysteme darin bestehen sollte, Menschen zu resozialisieren, damit sie bei ihrer Rückkehr kein Risiko mehr für die Gesellschaft schaffen; fordert die Mitgliedstaaten auf, in die für diesen Zweck notwendigen personellen Mittel zu investieren; befürwortet Initiativen zur Entradikalisierung wie etwa die von der dänischen Stadt Aarhus eingeführte;

Or. en

AM\1049793DE.doc

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

10.2.2015

B8-0122/2015 }
B8-0125/2015 }
B8-0126/2015 }
B8-0127/2015 }
B8-0132/2015 } RC1/Änd. 13

Änderungsantrag 13

Judith Sargentini, Jan Philipp Albrecht, Eva Joly
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ECR, ALDE, EFDD

Maßnahmen zur Terrorismusbekämpfung

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 21

Gemeinsamer Entschließungsantrag

21. empfiehlt nachdrücklich einen besseren Informationsaustausch zwischen den Rechtsdurchsetzungsbehörden der Mitgliedstaaten und den Einrichtungen der Union; betont, dass die weltweite Weitergabe von Informationen im Bereich der Rechtsdurchsetzung verbessert, intensiviert und beschleunigt werden muss; fordert eine wirksamere operative Zusammenarbeit zwischen den Mitgliedstaaten und mit Drittstaaten durch die Nutzung so wertvoller bestehender Instrumente wie etwa gemeinsamer Ermittlungsgruppen, des Programms zum Aufspüren der Finanzierung des Terrorismus und der Abkommen über Fluggastdatensätze (PNR) sowie eine raschere und effizientere Weitergabe einschlägiger Daten und Informationen unter der Voraussetzung, dass geeignete Vorkehrungen für den Datenschutz und den Schutz der Privatsphäre getroffen werden;

AM\1049793DE.doc

Geänderter Text

21. empfiehlt nachdrücklich einen besseren Informationsaustausch zwischen den Rechtsdurchsetzungsbehörden der Mitgliedstaaten und den Einrichtungen der Union; betont, dass die weltweite Weitergabe von Informationen im Bereich der Rechtsdurchsetzung verbessert, intensiviert und beschleunigt werden muss; fordert eine wirksamere operative Zusammenarbeit zwischen den Mitgliedstaaten und mit Drittstaaten durch die Nutzung so wertvoller bestehender Instrumente wie etwa gemeinsamer Ermittlungsgruppen, des Programms zum Aufspüren der Finanzierung des Terrorismus und der Abkommen über Fluggastdatensätze (PNR) sowie eine raschere und effizientere Weitergabe einschlägiger Daten und Informationen unter der Voraussetzung, dass geeignete Vorkehrungen für den Datenschutz und den Schutz der Privatsphäre getroffen werden; ***verlangt, dass die Speicherung personenbezogener Daten auf genau bestimmte verdächtige Personen und***

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

*genau bestimmte Risikoflüge beschränkt
wird;*

Or. en

AM\1049793DE.doc

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

DE

In Vielfalt geeint

DE